
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  455 R. G. del  30/04/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 30 Registro del Settore del 29/04/2020

OGGETTO:  RINNOVO FIRMA DIGITALE SERIALE N. 1205100000714963   (SCADENZA 31.05.2020)
SETTORE AVVOCATURA COMUNALE – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. –  SMART

CIG Z652CD7AE7 DEL 29.04.2020



OGGETTO: Rinnovo firma digitale seriale n. 1205100000714963   (scadenza 31.05.2020) Settore 
Avvocatura Comunale – impegno e liquidazione di spesa. –  Smart CIG Z652CD7AE7 del 29.04.2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AVVOCATURA

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto  sindacale  n.  2/2019  con  il  quale  sono  state  attribuite  le  titolarità  delle  posizioni
organizzative con funzioni gestionali, attualmente in regime di prorogatio;

CONSIDERATO che nelle more di approvazione del bilancio anno 2020 si opera in regime di  esercizio
provvisorio;

CONSIDERATO  che si rende necessario rinnovare il  dispositivo di firma digitale del Responsabile del
Settore Avvocatura Comunale seriale 1205100000714963 con scadenza al 31.05.2020;

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’acquisto del coupon di rinnovo è pari a € 36,60 Iva compresa;

VISTO che il succitato servizio è fornito da Visura spa, con sede legale in Roma 00193 LungoTevere dei
Mellini n. 44;

RITENUTO di dover impegnare, la somma complessiva di € 36,60 compresa IVA;

DATO ATTO che:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli  obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 36,60 per il rinnovo del dispositivo di firma digitale intestato
al Responsabile del Settore Avvocatura Comunale in favore di VISURA spa (P.I. 05338771008) con sede
legale  in  Roma  00193  LungoTevere  dei  Mellini  n.  44  sul  conto  corrente  Iban
IT62C0326803203052886541770  BANCA  SELLA  ROMA,  da  trasmettere  via  mail  a
amministrazione@lextel.it, codice identificativo ordine RF1697652;

DI IMPUTARE la spesa sul capitolo 5584 del bilancio provvisorio 2020;

DI DARE ATTO che  lo Smart CIG da utilizzare è il seguente: Z652CD7AE7 del 29.04.2020

DI LIQUIDARE la somma impegnata a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica in favore 
VISURA spa (P.Iva 05338771008) con sede legale in Roma 00193 LungoTevere dei Mellini n. 44. 
                                                                                     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                          Avv. Cinzia Palma

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 4

5
5

 d
e

l 3
0

/0
4/

2
0

2
0

O
g

g
e

tto
: R

in
n

o
vo

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
 s

e
ri

al
e 

n
. 1

2
05

1
0

0
0

00
7

1
4

9
63

   
(s

ca
d

e
n

za
 3

1.
0

5
.2

0
20

) 
S

e
tto

re
 A

vv
o

ca
tu

ra
 C

o
m

u
n

a
le

 –
 im

p
e

g
n

o
 e

 li
qu

id
az

io
n

e
 d

i s
p

e
sa

. 
–

  
S

m
a

rt
 C

IG
 Z

6
5

2
C

D
7

A
E

7
 d

el
 2

9.
0

4
.2

0
20

F
ir

m
a

to
 d

a
: C

in
zi

a
 P

a
lm

a



08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.   30 Registro del Settore del 29/04/2020

OGGETTO:  RINNOVO FIRMA DIGITALE SERIALE N. 1205100000714963   (SCADENZA 31.05.2020) 
SETTORE AVVOCATURA COMUNALE – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. –  SMART 
CIG Z652CD7AE7 DEL 29.04.2020

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

5574 0 € 36,60

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 4

5
5

 d
e

l 3
0

/0
4/

2
0

2
0

O
g

g
e

tto
: R

in
n

o
vo

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
 s

e
ri

al
e 

n
. 1

2
05

1
0

0
0

00
7

1
4

9
63

   
(s

ca
d

e
n

za
 3

1.
0

5
.2

0
20

) 
S

e
tto

re
 A

vv
o

ca
tu

ra
 C

o
m

u
n

a
le

 –
 im

p
e

g
n

o
 e

 li
qu

id
az

io
n

e
 d

i s
p

e
sa

. 
–

  
S

m
a

rt
 C

IG
 Z

6
5

2
C

D
7

A
E

7
 d

el
 2

9.
0

4
.2

0
20

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

T
R

N
F

N
C

6
2

P
2

1
L

0
7

4
Y

/7
0

2
8

0
0

06
2

0
1

6
79

8
4

.C
8

d
q

xt
m

t6
q

R
P

V
O

3
8

H
N

M
ss

L
3

fx
JM

=
"



N°.  455 R. G. del  30/04/2020

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 30 Registro del Settore del 29/04/2020

OGGETTO:  Rinnovo firma digitale seriale n. 1205100000714963   (scadenza 31.05.2020) Settore 
Avvocatura Comunale – impegno e liquidazione di spesa. –  Smart CIG Z652CD7AE7 del 29.04.2020

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 30/04/2020
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 30/04/2020
Responsabile settore AA.GG.

  TRIANNI Francesco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 4

5
5

 d
e

l 3
0

/0
4/

2
0

2
0

O
g

g
e

tto
: R

in
n

o
vo

 fi
rm

a
 d

ig
ita

le
 s

e
ri

al
e 

n
. 1

2
05

1
0

0
0

00
7

1
4

9
63

   
(s

ca
d

e
n

za
 3

1.
0

5
.2

0
20

) 
S

e
tto

re
 A

vv
o

ca
tu

ra
 C

o
m

u
n

a
le

 –
 im

p
e

g
n

o
 e

 li
qu

id
az

io
n

e
 d

i s
p

e
sa

. 
–

  
S

m
a

rt
 C

IG
 Z

6
5

2
C

D
7

A
E

7
 d

el
 2

9.
0

4
.2

0
20

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 T

ri
a

n
ni


